



## **Motion: Motion om att utöka antalet återvinningsstationer i centrala Ystad, samt intensifiera arbetet med hushållsnära insamling i enlighet med Ystads egna miljömål**

I centrala Ystad finns idag ingen återvinningsstation för förpackningar. Detta sedan den som fanns vid tågstationen togs bort för några år sedan. De mest centrala finns nu vid stora COOP och vid Willys. Boende i centrala Ystad som vill återvinna sina förpackningar måste därmed ha tillgång till bil för detta.

FTI (Förpackning-och tidningsinsamlingen) som ansvarar för insamling av förpackningar ser gärna fler återvinningsstationer i centrala Ystad. FTI tar ansvar för att återvinningsstationen fungerar vad gäller markyta, eventuella behov av skydd, samt renhållning av platsen, när dessa väl iordningsställts. I många städer har de ett konstruktivt samarbete med kommunen för att hitta mark, men också hjälp att nå privata markägare för att finna lösningar. FTI önskar utöka detta samarbete med Ystad. Avfallsenheten i Ystad är positiv till fler återvinningsstationer men hänvisar till kommunens stadsarkitekt som är den som har mandat att bestämma var sådana skulle kunna placeras. Stadsarkitekten i sin tur påtalar utmaningen vad gäller platsbrist i den gamla stadskärnan. Det privata hyresföretaget Contentus som äger fler än 20 fastigheter i Ystad har av utrymmesskäl få möjligheter att erbjuda sina hyresgäster återvinning mer än av matrester.

Miljöfrågan är i ordets rätta bemärkelse het. Vi behöver ta återvinningsmål på allvar och göra allt vi kan för att främja insatser riktade mot en framtid där vi tar tillvara och återvinner våra förpackningar så att mängden avfall blir så låg som möjligt. Flera städer i Europa och Sverige lyckas med en hög nivå av återvinning, tyvärr är inte Ystad en av dem. I Ystad går 2020 mängder av metall, plast, glas och tidningar i restavfall, för vidare transport till Sysav för så kallad energiåtervinning (se motion om att Vässa SYSAVs mål, minska förbränningen). Sådan energiåtervinning är för visso bättre än deponi, men det är en alltför hög andel som bränns istället för att återvinnas. Medborgare utan bil ringer kommunen och frågar vad de ska göra, eftersom de vill lämna in förpackningar till återvinning men inte har möjlighet till det.

I Ystads Miljöprogram för 2021-2025 kan vi notera att "Arbetet för en hållbar utveckling genomsyrar hela Ystads kommuns uppdrag och ska vara en naturlig del av arbetet i samtliga verksamheter". Även om inte återvinning nämns som sådan antar vi att det ligger inom detta arbete och därför anser Vänsterpartiet att kommunen skyndsamt måste agera för att minska det resursslöseri och de onödiga koldioxidutsläpp som uppstår genom så kallad energiåtervinning. Miljöarbete för att skapa ytterligare åtgärder för hushållsnära insamling, via till exempel ny teknik, måste därför stå högt på listan. Sådana mål måste också prioriteras ekonomiskt då det är ett viktigt miljöarbete och ett led i att bidra till en hållbar framtid. Hushållsnära insamling kan också bidra genom att ge barn och ungdom som växer upp en tydlighet vad gäller vikten av att värna miljön och av att minska konsumtionen.

Ystad måste via stora och små insatser kunna visa på konkreta åtgärder. Efter samtal med FTI, bostadsbolaget Contentus, kommunens avfallsenhet och mailkorrespondens med Ystads stadsarkitekt framkommer en bild av att det är en kombination av olika ansvarsområden, ekonomi och brist på mark som utgör ett hinder i Ystad. Enligt avfallsenheten har det startats ett arbete gällande hushållsnära insamling av förpackningar men detta har stoppats utifrån politiska beslut och bristande ekonomi. Det gavs till exempel inte möjlighet att köpa in adekvata fordon. Frågan ligger därför inte ens på avfallsenheten dagordning i nuläget.

Vänsterpartiet yrkar att:

- Kommunen åter placerar frågan på sin dagordning och utreder olika möjligheter att intensifiera förpackningsinsamlingen i centrala och övriga Ystad.
- Kommunen ska utöka kontakterna med FTI för att i samarbete utforska möjligheten att hitta platser för återvinningsstationer i centrala Ystad.
- Kommunen ska intensifiera och prioritera kontakt med privata markägare för att diskutera möjligheten att upplåta mark.

Göran Brante

Annika Weitner